Presidencia de la República, dictada en ejercicio de atribuciones delegadas 
del Poder Ejecutivo, N° PS/1833, de 20 de noviembre de 2025, el cual quedará 
redactado de la siguiente manera: 3o) El costo del transporte aéreo por el 
trayecto Montevideo- San Salvador -Montevideo asciende a U$S 1.590,00 
(dólares estadounidenses mil quinientos noventa).

2o) El gasto ocasionado referido será atendido con cargo al Objeto del Gasto 
232 “Pasajes al exterior contratados en el País”, Fínanciamiento 1.1 “Rentas 
Generales”, Programa 320 “Fortalecimiento de la base productiva de bienes y

1

servicios” de la Unidad Ejecutora 001 del Inciso 05 “Ministerio de Economía y